تاسیس اولین بانک در ایران و آمدن صنعت بانکداری به ایران نیز جالب است: "در سال ۱۸۸۸ میلادی یک بانک انگلیسی به نام بانک جدید شرق بدون هیچ گونه اجازه نامه رسمی از ایران اقدام به گشودن شعبه‌ها و انجام عملیات بانکی کرد."

یکی از اتفاقات مهم طی این دوره استخراج نفت در مسجد سلیمان است: "یکی از چاه‌های نفت مسجد سلیمان است که از سال ۱۲۸۹ ش/ ۱۹۱۱ تا ۱۳۰۴ ش/ ۱۹۲۶ تقریباً ۷ میلیون تن نفت تولید کرد. تولید اولیه آن روزانه ۳۳ هزار گالن در روز بود که ناگهان به ۶۰۰ هزار گالن در روز افزایش یافت که بیش از ظرفیت خطوط لوله در پالایشگاه بود و بدین ترتیب انگلیسی‌ها ناچار شدند ۱۰ هزار گالن آن را بسوزانند. این تولید انبوه به معنای واقعی انگلیسی‌ها را به وجد آورد و مدیون این سفره عظیم الهی ساخت.

و در بالای این جملات وجود دارد:

آرامگاه اتومبیل فرسوده پیکان ایرانی خودروی ملی که در سنه ۱۳۴۱ در تهران به تولید رسید و در آخرین سال برنامه سوم توسعه در حالی که هنوز نیازمند حمایت بود به موزه ملی پیوست.

در دوران اصلاحات و سازندگی اتفاقاتی که افتاد همراه بود با تفکرات اجماع پساواشنگتنی. تا این که در سال ۱۹۹۷ (۱۳۷۶) با انتشار کتاب "نقش دولت در جهان در حال تحول" توسط بانک جهانی یک نقطه عطف دیگری در اقتصاد توسعه شکل گرفت. با پدید آمدن تحولات پساواشنگتنی و اجماع عمومی بر سر ترکیب دولت و بازار، مجادلات بر سر دخالت یا عدم دخالت دولت در اقتصاد جای خود را به بحث بر سر ترکیب بهینه و کارآمد دولت و بازار در اقتصاد